
LEIA-SE:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID
MARCA/
FABRICANTE

APRESENT

SES BR          

02 90576 442566

SOLUCAO BASICA (COM
BICARBONATO DE SODIO
A 8,4 %) P/HEMODIALISE
GALAO DE 5L MAQ.
MISTURA
PROPORCIONAL

GL
Farmarin/ Farmarin.
Registro MS:
1.1688.0013.001-5

caixa com 04
unidades

Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00391157/2023-14. Data de Assinatura: 06/03/2025. Pela SES/DF: JURACY
CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR. Publicação do Ajuste Original: 20/02/2025.

EDITAL Nº 07, DE 06 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES/DF), aprovado pelo Decreto n° 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, publicado no DODF n° 241, de 20 de dezembro de 2018, e do art. 72 do
Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS),
aprovado pela Instrução FEPECS n° 4, de 21 de junho de 2002, publicado no DODF nº 216,
de 11 de novembro de 2002; considerando o Processo Seletivo de Preceptores para o
Exercício da Atividade de Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de
Ciências da Saúde - ESCS – VAGAS REMANESCENTES - Seleção 2025, regido pelo
Edital SES/DF nº01/2025, de 20 de janeiro de 2025, Extrato de Edital publicado no DODF
Nº 14, de 21 de janeiro de 2025, pág. 45, disponível na íntegra no site da FEPECS,
endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/processo SEI-GDF
00064-00000134/2025-61, resolve:
1. Homologar, na forma dos ANEXO I e II, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1 A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vaga a que concorre, nome do
candidato, matrícula da SES, pontuação final e classificação.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR
 

ANEXO I
ENFERMAGEM

75, Karina Bernardino de Oliveira Santos, 1441412-0, 13,25 , 1º; 78, Ceslen de Paula
Cardoso Neves de Paiva, 1437025-5, 16, 1º; 80, Cintia Lima Várady, 1440478-8, 21, 1º; 80,
Fernanda Araujo Siqueira Panerai, 1704374-3, 06, 2º; 81, Pâmela Belezia de Andrade,
1435672-4, 27,5, 1º; 82, Tatiane Christine Fernandes Viana, 1709290-6, 08, 1º; 86, Adriana
Machado da Silva de Arantes, 0138542-9, 23, 1º; 86, Monalisa Silva Oliveira, 1673749-0,
10, 2º; 87, Bruna Cristina de Araujo Lima, 1720146-2, 24, 1º; 91, Josef Silva dos Santos,
1718218-2, 11,25, 1º; 93, Sandra Reis Barros Santos, 0180850-8, 10, 1º; 97, Mateus
Henrique Reis de Oliveira Rufino, 1709338-4, 28, 1º; 97, Patricia Abreu Lopes, 1436566-9,
16, 2º; 98, Taina Wolney Costa Mathews, 1440470-2, 06 , 1º.

 
ANEXO II

MEDICINA
5, Erica Maira Carneiro de Lima, 16819152, 18, 1º; 6, Tatiane Figueiredo Simões
Versiani,14413124, 19,75, 1º; 6, Bete Santana dos Santos, 1888641, 19,5, 1º - cadastro de
reserva; 7, Odil Garrido Campos de Andrade, 16977459, 37,5, 1º; 7, Marcelo Antonio
Correia Peixoto, 14419238, 37, 2º, 12 José Melo Macedo Neto, 1927469. 10,5, 1º; 17 Enzo
Ernani Souza e Silva, 16820681, 16, 1º; 31, Marcos Felipe de Carvalho Leite, 17188822,
14,5, 1º; 32, Natália Menezes Corrêa, 1712140x, 22,75, 1º; 32, Rodrigo Caires Campos,
17190169, 16,75, 2º; 32, Marina Gonçalves de Resende, 17142474, 14, 3º; 35, Euliny
Santos Santana, 17142334, 12, 1º; 36, Haline Freitas Berbet, 1675316x, 4, 1º; 39, Vera
Lucia Miranda Nunes Serafim, 1372505, 23,5, 1º; 41, Luciene Emiko Arakaki, 1592963,
28,5, 1º; 41, José Ramos da Costa Junior, 25355, 20, 2º; 42, Maira Colodette Machado
Strauss, 171550X, 11, 1º; 43, Ricardo Perez Jannuzzi, 14317370, 31,75, 1º; 46, Mauro de
Deus Passos, 16729595, 33,75, 1º; 46, Thales Pádua Xavier, 16612175, 29,75, 2º; 47, Vitor
Paiva Pires, 17122686, 12, 1º; 48, Viviane Bueno de Carvalho, 1906925, 10, 1º; 50,
Guilherme Dantas Roriz, 16780779, 8, 1º; 65, Renata dos Santos Batista, 16889886, 19, 1º;
66, Sérgio Calina, 1900692, 20, 1º; 69, Vinicius Silveira Pereira, 16751507, 12,5, 1º; 70,
Renata Cristina Freitas Rebelo, 17071291, 14,5, 1º; 71, Renato Lopes Santos, 17048133,
28,75, 1º; 72, Marcelo Henrique Balieiro, 1712055, 12,5, 1º.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90050/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos padronizados pertencentes aos Grupos
09.B.06.A - OUTROS AGENTES HEMATOLÓGICOS; 09.L.01.X - OUTROS AGENTES
ANTINEOPLÁSICOS; 09.L.01.C - ALCALÓIDES DE PLANTAS E OUTROS
PRODUTOS NATURAIS; 09.S.01.L - AGENTES PARA DISTÚRBIO VASCULAR
OCULAR; 09.R.03.D - OUTROS MEDICAMENTOS SISTÊMICOS PARA DOENÇA
OBSTRUTIVA DAS VIAS AÉREAS e 09.J.01.E - SULFONAMIDAS E
TRIMETROPRIMA, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da

Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do
Edital. Processo SEI nº: 00060-00261835/2024-04. Total de 14 itens (Ampla Concorrência e
Cota Exclusividade ME/EPP). Valor Estimado: R$ 69.504.493,4362. Cadastro das Propostas:
a partir de 10/03/2025. Abertura das Propostas: 21/03/2025 às 9h30, horário de Brasília, no
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central
de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

HELBERTH GONÇALVES MACAU
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRPNº 90190/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00252359/2024-22), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): BELBI
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA. - CNPJ:
27.901.764/0001-04: 10 (R$ 1,4000), 11 (R$ 1,3300), 12 (R$ 1,3800). Os itens 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9 e 13 restaram fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 138.677,75.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90028/2025 - UASG 926119 (*)
A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-00461169/2024-02),
sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): HOSPINOVA DIST. DE PRODUTOS
HOSPITALARES - CNPJ: 12.499.494/0002-60: 01 (R$ 83,1500); UNIÃO QUIMICA
FARMACÊUTICA NACIONA S/A - CNPJ: 60.665.981/0009-75: 03 (R$ 3,8200), 08 (R$
0,2400); ATONS DO BRASIL DISTR DE PROD HOSP LTDA - CNPJ: 09.192.829/0001-08: 05
(R$ 0,1960); ABC FARMACEUTICO LTDA - CNPJ: 52.967.925/0001-00: 06 (R$ 0,1960);
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-
86: 07 (R$ 6,7500), 10 (1,9600), 11 (0,1290), 14 (2,9500); MAEVE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 09.034.672/0003-54: 15 (R$ 1,4500); INOVAMED
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0002-93: 16 (R$ 0,6000); POUSO FARMA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 18.519.219/0001-67: 18 (R$ 0,6700), 19 (R$ 0,6700);
COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91: 20 (R$
10,8000); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA- CNPJ: 738.565.93/0001-66: 22 (R$ 0,1050). Os
itens 02, 04, 09, 12, 13, 17, 21 e 23 restaram fracassados. Os quantitativos dos itens 02, 04, 09, 17,
21 e 23 foram assumidos pela empresa vencedora dos itens vinculados. Perfazendo o valor total
licitado de R$ 4.600.095,3310.

QUEILA BARRETO ROCHA
______________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 43, de 05 de março de 2025, página 90.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90051/2025- UASG 926119
Objeto: Aquisição potencial compra dos medicamento (s) pertencente (s) ao (s) Grupo:
09.N.04.A - AGENTES ANTICOLINÉRGICOS; Grupo: 09.N.04.B - AGENTES
DOPAMINÉRGICOS; Grupo: 09.N.05.B - ANSIOLÍTICOS; Grupo: 09.N.07.B -
MEDICAMENTOS USADOS EM TRANSTORNO ADITIVO; Grupo: 09.N.07.A -
PARASIMPATICOMIMÉTICOS; Grupo: 09.N.02.B - OUTROS ANALGÉSICOS E
ANTIPIRÉTICOS; Grupo: 09.N.07.C - PREPARADOS ANTIVERTIGEM; Grupo:
09.N.02.A - OPIÁCEOS e Grupo: 09.N.06.A - ANTIDEPRESSIVOS, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00367450/2024-41. Total de 26 itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 14.084.861,61. Cadastro das Propostas: a partir de
10/03/2025. Abertura das Propostas: 20/03/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90052/2025- UASG 926119
Objeto: Aquisição regular de medicamentos, em sistema de registro de preços, para atender
às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00575791/2023-16. Total de 22
itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
23.159.700,63. Cadastro das Propostas: a partir de 10/03/2025. Abertura das Propostas:
20/03/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP,
CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90053/2025 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de equipamento médico-hospitalar ESFIGMOMANÔMETRO
DIGITAL, MANUAL e PEDESTAL, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00587138/2023-91. Total de 09

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 46, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


